
 

Tisková zpráva 
Náměstek Svoboda zahájil 
v knihovně Německé dny  

 
 

Propagovat německý jazyk a německou literaturu bylo hlavním cílem Německých dnů, které 

proběhly na sklonku týdne v Liberci.  

Tentokrát jen dva dny trvaly Německé dny v Liberci. Začaly ve čtvrtek 4. října v Krajské vědecké 

knihovně, v pátek se přesunuly do Obchodního centra Forum. Ve čtvrtek představili v knihovně svou 

podporu němčiny a německé kultury žáci a učitelé ZŠ Husova, která je školou s rozšířenou výukou 

jazyků. Husovka navíc byla jako jediná základní škola v České republice už v roce 2008 vybrána do 

mezinárodní sítě takzvaných Pasch Schule, škol, jež dále prohlubují výuku němčiny.  

Dopolední prezentace školy patřila čtení pohádek bratří Grimmů, odpoledne žáci předvedli Hiphop a 

dvě žákyně vyprávěly o tom, co jim dalo stipendium, které prožily o letních prázdninách v Německu. 

Na prezentaci školy se přišel do knihovny podívat také náměstek primátorky pro školství, kulturu a 

sociální oblast Kamil Jan Svoboda. 

„Jsem hrdý na to, že Husovka jako jediná základní škola v České republice byla vybrána k tomu, aby se 

podílela na šíření německého jazyka. Přestože má v dnešní době zejména u mladých lidí navrch 

angličtina, je podle mého názoru důležitý stále i německý jazyk. Hlavně pro nás, na severu Čech. Jsme 

s Němci sousedé, měli bychom se snažit si rozumět,“ zdůraznil Kamil Jan Svoboda. 

Ve čtvrtek současně začala v Krajské vědecké knihovně pod záštitou velvyslance Spolkové republiky 

Německo Detlefa Lingemanna výstava Svoboda a láska. Ta představuje pražskou německy psanou 

literaturu od počátku minulého století do dnešní doby, od Rilka po Rudiše. Výstava potrvá v knihovně 

do konce října. 

 

V Liberci 4. července 2012 


